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ÖFFNUNGSZEITEN 
MONTAG 07:30 - 11:45 | 13:00 - 17:00 
DIENSTAG 07:30 - 11:45 | 13:00 - 17:00 
MITTWOCH 07:30 - 11:45 | 13:00 - 17:00 
DONNERSTAG 07:30 - 11:45 | 13:00 - 18:30 
FREITAG 07:30 - 11:45 | 13:00 - 17:00 
SAMSTAG 08:00 – 12:00 
SONNTAG geschlossen 

 
Vom 1. März bis am 30. November ist von Mo-Fr jeweils bereits ab 07:00 Uhr geöffnet. 
 

ÖFFNUNGSZEITEN AN / VOR FEIERTAGEN 
01.01. Neujahr geschlossen 
02.01. Berchtoldstag geschlossen 
 Gründonnerstag nur bis 16:00 Uhr geöffnet 
 Karfreitag geschlossen 
 Karsamstag geschlossen 
 Ostern geschlossen 
 Ostermontag geschlossen 
01.05. Tag der Arbeit geschlossen 
 Tag vor Auffahrt 

Auffahrt 
nur bis 16:00 Uhr geöffnet (wenn kein Sa/So) 
geschlossen 

 Pfingstmontag geschlossen 
01.08. Nationalfeiertag geschlossen 
24.12. Heiligabend nur bis 16:00 Uhr geöffnet (wenn kein Sa/So) 
25.12. Weihnachten geschlossen 
26.12. Stephanstag geschlossen 
31.12. Tag vor Neujahr nur bis 16:00 Uhr geöffnet (wenn kein Sa/So) 

 

  

Wir arbeiten mit folgenden Verbänden zusammen: 
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DAS BIETEN WIR: 
 

Abfälle / Wertstoffe ........................................................................................................................................... 3 

Direktanlieferung .............................................................................................................................................. 5 

Sammelsäcke ................................................................................................................................................... 6 

Muldenservice .................................................................................................................................................. 7 

Transportkosten Muldenservice (Lieferung inkl. Abholung) ........................................................................... 7 

Entsorgungskosten Muldenservice ................................................................................................................ 8 

Muldenmiete ................................................................................................................................................. 8 

Zonen ........................................................................................................................................................... 8 

Berechnung Kosten ...................................................................................................................................... 9 

Transporte ...................................................................................................................................................... 11 

BigBag ........................................................................................................................................................ 12 

Krantransporte ............................................................................................................................................ 13 

Abholservice ............................................................................................................................................... 15 

Regelmässige Abholaufträge ...................................................................................................................... 16 

Räumungen / Haushaltsauflösungen .............................................................................................................. 17 

Steinkörbe ...................................................................................................................................................... 18 

Natursteine ..................................................................................................................................................... 19 

Buntmetalle .................................................................................................................................................... 23 

Merkblatt Muldenbestellung ............................................................................................................................ 24 

Konditionen / Weisungen Entsorgungszentrum .............................................................................................. 25 

Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB)...................................................................................................... 26 

 

Über uns  
 

Wir sind ein Familienunternehmen mit einem rund 23-köpfigen Team, kompetent, dynamisch, flexibel, 
zuverlässig und umweltbewusst. Unsere gut ausgebildeten Fahrer und eine eingespielte Disposition 
garantieren ein reibungsloses Funktionieren der Transportaufträge. Engagiert und motiviert werden die 
Aufträge erfüllt und Unmögliches wird möglich gemacht.  
 
 

Ein Blick in die Vergangenheit: 
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ABFÄLLE / WERTSTOFFE 

Gemischte Abfälle 

 

Baustellenabfall /  
Sperrgut unsortiert 
Gemisch aus sämtlichen Abfällen, 
Sandwichplatten, Sofa, Bürostuhl, 
Matratze… 
Keine Sonderabfälle wie Farben, Lacke, 
Kadaver, Batterien oder Akkus 

 

Sperrgut mineralisch 
Gemisch aus Keramik, Beton, 
Mischabbruch, Gips, Blähton, 
Verputz, Schleifstaub, Plastik, Holz… 

CHF 300.00 / to  CHF 170.00 / to 

 

Isolationsmaterial  

 

Gips / Gipskartonplatten  
sauber 

 

CHF 350.00 / to  CHF 190.00 / to 

 

Akten / Datenträger  
zur Vernichtung 
Vertrauliche Unterlagen in Ordnern 
oder auf Datenträgern 

 
 

< 50kg CHF 500.00 / to 

 

 

Faserzement / Eternit * 
ohne sich freisetzende Asbestfasern, 
festgebunden (beispielsweise Eternit) 

 
*_Anlieferung nur in Asbest-BigBags 

> 50kg CHF 300.00 / to  CHF 190.00 / to 
 

Holz / Baumschnitt 

 

Altholz 
Spanplatten, unbehandeltes oder 
gestrichenes Altholz  
(Bretter, Schränke, Kommoden…) 
 

Kein druckimprägniertes Holz wie 
Bahnschwellen, Gartenzäune  
oder Fenster 

 

 

Holz druckimprägniert  
Imprägniertes, geteertes oder geöltes 
Holz aus dem Aussenbereich 
(Bahnschwellen, Gartenzäune, 
Fensterholz…) 
Begleitscheinpflichtig ab 50kg  
Gerne beraten wir Sie fachgerecht. 

CHF 150.00 / to  CHF 250.00 / to 

 

Baumschnitt / Äste / Grüngut 
Sträucher, Äste, Rasenschnitt, 
Gartenabfälle, Laub… 
 

Keine Wurzelstöcke 

 

 

 

Wurzelstöcke 
Baumstrünke ohne Erde / Steine 

CHF 130.00 / to 

 

CHF 250.00 / to 
 

Aushub / Erde 

 

Aushub sauber 
Erde mit Steinen, Sand  
 

Ohne Fremdstoffe wie Wurzeln, 
Neophyten, Mischabbruch, Holz … 

 

 

Aushub inert mit mineralischen 

Fremdstoffen  

Sand, Erde, Steine mit Fremdstoffen 
wie Gasbeton, Leca, Back- und 
Kalksteinen, Ziegeln, Beton, Ton, 
Schaumglas, Gips … 

trocken CHF 37.00 / to 
wassergesättigt CHF 43.00 / to  

 
CHF 110.00 / to 

 

Aushub mit organischem Anteil  
Sand, Erde, Steine mit Grasnarben, 
Wurzeln und sonstigem Grünanteil 

   

CHF 70.00 / to 

  

Preise = Material angeliefert bei der Schmid AG Entsorgung und Recycling in Affoltern am Albis 
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ABFÄLLE / WERTSTOFFE 

Steingut / Bauschutt 

 

Beton armiert bis 70 cm, grau 
Kantenlänge kleiner als 70 cm, 
mit oder ohne Armierungseisen 

<70cm CHF 20.00 / to 
 

Beton sauber über 70 cm, grau 
Kantenlänge grösser als 70 cm, mit oder 
ohne Armierungseisen 
 

Kein eingefärbtes Material  

Ausbauasphalt  
bis 250 mg PAK / kg  
Belagsaufbruch, Asphaltaufbruch, 
Fräsgut 
 
Kein Gussasphalt 

>70cm CHF 55.00 / to  CHF 105.00 / to 

 

Mischabbruch sauber 
Gemisch aus mineralischem 

Abbruchmaterial (Ziegel, Back- und 

Kalksteine, Beton, Ton, eingefärbter 

Beton, Sand, KS-Steine/Kalksandstein) 
 

Kein Gips, Ausbauasphalt, Holz, Plastik, 
Plättli, Keramik  

Tonwaren / Ziegel sauber 
Tonwaren und -ziegel ohne 

Betonanhaftung 

 

Keine Betonziegel 

CHF 70.00 / to  CHF 30.00 / to 

 

Mischabbruch verunreinigt / Inert 

mit Keramik, Plättli, Gasbeton, 

Blumentöpfe mit Erde, Tennissand, 

Blockstufen, Blähton, Schamottsteine, 

Betonelemente mit Anhaftungen … 

Kein Holz, Sperrgut, Gips 

 

Flachglas / Isolierglas 
Autoscheiben, Fensterglas,  

Verbund-, Spiegel- oder Panzerglas 

 
Kein Solarglas oder Geschirr wie 
Teller und Tassen 

CHF 110.00 / to  CHF 130.00 / to 

 

Metalle 

 

Alteisen 
Keine Gasflaschen / Feuerlöscher 
(werden separat gesammelt) 
 
Auszahlung: 

 

 

Buntmetalle 
Nichteisenmetalle wie Kupfer, Chrom 

Nickel (Chromstahl), Kabel… 
 

Auszahlung: 

ab 200kg pro Anlieferung  Aluminium 

Chrom Nickel 

Kabel 

Messing 

Kupfer 

ab 20kg  

ab 20kg  

ab 20kg  

ab 20kg  

ab 10kg  

 Marktpreis  Marktpreis 
 

Diverses 

 

Karton 
Schachteln aus Karton, 
Papiertragtaschen, Grossmengen 
Couverts, Geschenkpapier… 

 

 

Getränkekarton  
Tetra Pack, Milch-, Orangen-
saftverpackungen… 
 

 
 

kostenlos mit  
Öki-Hof Jahreskarte 

  
 

kostenlos mit  
Öki-Hof Jahreskarte 

 
 

Papier 
 

Zeitungen, Dokumente, 
Kleinmengen Couverts… 
 

Kein Karton, keine Tragtaschen, kein 
Geschenkpapier 

 

 

PET-Getränkeflaschen 
Flaschen, die in diese Kategorie 
gehören, sind mit folgendem 
Symbol gekennzeichnet: 
 

 

kostenlos mit  
Öki-Hof Jahreskarte 

 kostenlos mit  
Öki-Hof Jahreskarte 

Preise = Material angeliefert bei der Schmid AG Entsorgung und Recycling in Affoltern am Albis

https://www.google.ch/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fwww.petrecycling.ch%2Fde%2Fhome&psig=AOvVaw1NtZax9FfS1k3bExmP3Ovw&ust=1587895468688000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNiQ_Yqpg-kCFQAAAAAdAAAAABAD
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DIREKTANLIEFERUNG 

 

Unsortierte Abfälle Preis pro to in CHF 

Baustellenabfall / Sperrgut unsortiert 300.00 

Sperrgut Übergrösse | Kantenlänge >2 m – bsp. Boote, Pedalo… auf Anfrage 

Sperrgut mineralisch | mit Keramik, Gips, Blähton, Verputz, Schleifstaub, Plastik, 

Holz… 
170.00 

Isolationsmaterial 350.00 

Akten / Datenträger direkt in KVA-Mulde 
(Mindestgebühr: CHF 10.00 / KVA = Kehrichtverbrennungsanlage) 

bis 50kg:      500.00 

ab 50kg:      300.00 

 

Aushub / Erde Preis pro to in CHF 

Aushub sauber trocken 37.00 

Aushub sauber wassergesättigt 43.00 

Aushub mit organischem Anteil 70.00 

Aushub inert mit mineralischen Fremdstoffen  110.00 
 
 

Mineralische Abfälle Preis pro to in CHF 

Beton sauber armiert bis 70 cm  20.00 

Beton sauber über 70 cm  55.00 

Tonwaren / Ton-Ziegel sauber  30.00 

Faserzement / Eternit * 190.00 

Gips / Gipskartonplatten sauber 190.00 

Mischabbruch sauber 70.00 

Mischabbruch verunreinigt / Inert | mit Gips, Keramik, Plättli und Gasbeton 110.00 

Ausbauasphalt bis 250mg PAK / kg 105.00 

Ausbauasphalt über 250mg PAK / kg auf Anfrage 

Flachglas / Isolierglas 130.00 
 

Getrennte Abfälle Preis pro to in CHF 

Altholz 150.00 

Holz druckimprägniert | bsp. Bahnschwellen, Fensterholz … 250.00 

Baumschnitt, Äste, Grüngut 130.00 

Wurzelstöcke 250.00 

Karton, Papier Marktpreis 
 

Altmetalle Preis pro to in CHF 

Alteisen / Altmetall | Auszahlung ab 200kg pro Anlieferung Kleinmengen kostenlos | Marktpreis 

Aluminium, Chromstahl, Kabel | Auszahlung ab 20kg pro Anlieferung Kleinmengen kostenlos | Marktpreis 

 Kupfer | Auszahlung ab 10kg pro Anlieferung Kleinmengen kostenlos | Marktpreis 

Tresore 450.00 

Druckbehälter gross ab 6 kg, restentleert | Feuerlöscher / Gasflaschen … inkl. MWST = 20.00 / Stk  18.55 / Stk                

Druckbehälter klein bis 6 kg, restentleert | Feuerlöscher / Gasflaschen … inkl. MWST = 10.00 / Stk    9.30 / Stk                

*_Asbesthaltige Materialien müssen in einem entsprechenden Asbest-BigBag angeliefert werden  
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TSTOFFE 

Material angeliefert bei der Schmid AG Entsorgung und Recycling in Affoltern am Albis 
 

Altreifen pro Stk pro to 

Gummiraupen / Vollgummipneu  427.00 

Pneu / 2-Rad (Motorrad-Pneu)  300.00 

Pneu / PW mit Felgen   10.20 / Stk 450.00 

Pneu / PW ohne Felgen  5.55 / Stk 342.00 

Pneu / LKW ohne Felgen   20.45 / Stk 342.00 

Pneu / Traktor ohne Felgen  362.00 

Pneu / LKW div. Grössen mit Felgen   35.00 / Stk auf Anfrage 
 

Elektrogeräte Preis pro Einheit in CHF 

Haushalts-/Küchengeräte (SENS-Geräte) kostenlos 

Kühlschränke kostenlos 

Elektronik, TV, Hi-Fi, PC, Telefonie, Foto (SWICO-Geräte) kostenlos 

Isolierte Boiler und Heizkessel kostenlos 

Gewerbe-Kühlgeräte | Kühlvitrinen / Gewerbekühlgeräte / Industrie/Gewerbe Kühltruhe 110.00 / lfm 

Elektrospeicherofen 250.00 / to 
 

Diverse Abfälle Preis pro Einheit in CHF 

Fahrzeugbatterien (PW / LKW / Traktor) kostenlos 

Haushaltsbatterien kostenlos 

Leuchtstoffröhren / Neonröhren  kostenlos 

Kunststoffe gemischt | bsp. Siloballenfolie sauber 200.00 / to 

Termine für Anlieferung von Siloballenfolie: 03. + 04. April 2024, 06. + 07. November 2024 (Mittwoch / Donnerstag)    
 

Diverses 
Preis pro Stk. 

 inkl. MWST in CHF 

Mindest-Annahmegebühr Direktanlieferung (Autowaage) 20.00 

Mindest-Annahmegebühr Sammelstelle / Öki-Hof 2.00 

Wägung inkl. Waagschein | bsp. Wägung Ihres Wohnwagens 20.00 

VeVA-Begleitschein 30.00 

Entsorgungsbestätigung 40.00 

Kleinmengenzuschlag bei Monatsrechnung unter CHF 60.00 15.00 
SAMMELSÄCKE 

SAMMELSÄCKE Preis pro Stück 
inkl. MWST 

Gebinde Grösse 1x Sack Rolle à 10 Säcken 

Kunststoff-Sammelsack  17l  10.00 

Kunststoff-Sammelsack  35l  17.00 

Kunststoff-Sammelsack  60l 2.70 25.00 

Kunststoff-Sammelsack  110l  46.00 

Kunststoff-Sammelsack fürs Gewerbe 240l  90.00 

Kunststoff-Sammelsack fürs Gewerbe 400l 15.00 150.00 

PET-Säcke nur für Getränkeflaschen 110l kostenlos 

Texaid-Säcke für Altkleider / Schuhe klein / gross kostenlos 
 

Das Entladen muss speditiv erfolgen und ist Sache des Lieferanten. 
 

Ablauf bei uns vor Ort (Direktanlieferung): 
Code scannen und mit dem YouTube Video erfahren, wie bei uns vor Ort der Ablauf ist:
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MULDENSERVICE  

TRANSPORTKOSTEN MULDENSERVICE (LIEFERUNG INKL. ABHOLUNG) 

Muldentyp Grösse Zone I Zone II Zone III 
Aussenmasse / Bemerkung 
L x B x H (m) 

Mini Mulde mit Inliner 

 

1 m3 200.00 220.00 250.00 1.65 x 0.85 x 1.05 
dicht, Welaki-Mulde 
 

Mini Mulde 

 

1 m3 155.00 170.00 200.00 1.65 x 0.85 x 1.05 
Welaki-Mulde 

Mini Mulde  

 

2.5 m3 160.00 175.00 205.00 2.10 x 1.60 x 0.95 
Welaki-Mulde 

Standardmulde

 

4 m3 180.00 200.00 230.00 3.50 x 1.70 x 1.00 
 

Standardmulde

 

7 m3 195.00 210.00 240.00 4.50 x 2.00 x 1.00 
 

Aufsatzmulde

 

7 m3 195.00 210.00 240.00 4.00 x 1.70 x 1.55 
 

Deckelmulde

 

7 m3 225.00 240.00 270.00 3.50 x 1.70 x 1.60 
 

Flachmulde

 

7 m3 235.00 250.00 280.00 4.70 x 2.06 x 0.95 
 

Aufsatzmulde

 

12 m3 240.00 255.00 285.00 4.90 x 2.00 x 1.70 
max. Inhalt 7 to 
nicht geeignet für: Belag, Aushub, 
Beton, Inert oder Mischabbruch 

Deckelmulde

 

12 m3 240.00 255.00 285.00 4.50 x 2.00 x 1.70 
max. Inhalt 7 to 
nicht geeignet für: Belag, Aushub, 
Beton, Inert oder Mischabbruch 

Rollmulde

 

10 / 12 m3 265.00 285.00 315.00 6.00 x 2.48 x 1.00 
 

Rollcontainer         

 

20 m3 
36-40 m3 

295.00 340.00 370.00 5.50 x 2.25 x 1.80 
7.00 x 2.50 x < 2.50 
 

 
Die Zufahrt für die Mulden- / Kranfahrzeuge muss die notwendige Tragfähigkeit aufweisen. Der 
Besteller ist verantwortlich für entsprechende Abklärungen und allfällige Schutzmassnahmen des 
Belages (z.B. Unterlage mit Gerüstladen). 
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ENTSORGUNGSKOSTEN MULDENSERVICE 
  Preis pro m3 

in CHF 

Preis pro to 

in CHF 

Bauschutt Beton sauber armiert bis 70 cm  12.00  

Beton sauber über 70 cm   55.00 

Tonwaren / Ton-Ziegel sauber  20.00  

Mischabbruch sauber  80.00  

Mischabbruch verunreinigt / Inert  110.00 

Aushub Aushub sauber trocken 46.00  

Aushub sauber wassergesättigt 50.00  

Aushub mit organischem Anteil  70.00 

Aushub inert mit mineralischen Fremdstoffen   110.00 

Bausperrgut Bauabfall / Sperrgut unsortiert 

Bauabfälle brennbar (nach KVA-Richtlinien) 
85.00 

 

Sperrgut mineralisch oder > 0.25 to pro m³  170.00 

Gips / Gipskartonplatten sauber 90.00  

Flachglas / Isolierglas  130.00 

Holz Altholz 25.00  

Holz druckimprägniert  250.00 

Metall Metalle / Leichteisen  Marktpreis 

Belag Ausbauasphalt bis 250 mg PAK / kg  105.00 

Ausbauasphalt über 250 mg PAK / kg  auf Anfrage 

Grüngut Baumschnitt, Äste, Grüngut  130.00 

Wurzelstöcke 90.00  

Sonstige Wertstoffe Papier, Karton Marktpreis 
 

MULDENMIETE 
30 Tage  gratis  
ab 31. Tag  CHF 2.00 / Tag     
 

ZONEN 
Zone 1  
Aesch ZH, Aeugst a. A., Aeugstertal, Affoltern a. A., Aristau, Arni, 
Baar, Benzenschwil, Birmensdorf, Birri (Aristau), Bonstetten, 
Cham, Ebertswil, Hauptikon, Hausen a. A., Hedingen, Herferswil, 
Hünenberg, Islisberg, Jonen, Kappel a. A., Knonau, Maschwanden, 
Merenschwand, Mettmenstetten, Mühlau, Muri, Oberlunkhofen, 
Obfelden, Ottenbach, Rifferswil, Rossau, Stallikon, Steinhausen, 
Uerzlikon, Unterlunkhofen, Wettswil, Zwillikon 
 
Zone 2  
Adliswil, Auw, Beinwil (Freiamt), Berikon, Buttwil, Hirzel, Kilchberg, 
Langnau a. A., Oberwil-Lieli, Risch-Rotkreuz, Rottenschwil, 
Rüschlikon, Sins, Urdorf, Uitikon-Waldegg, Zug 
 
Zone 3  
Bergdietikon, Boswil, Bremgarten, Dietikon, Neuheim, Niederwil, 
Rudolfstetten, Schlieren, Thalwil, Uetliberg, Widen 

Gerne unterbreiten wir Ihnen ein Angebot für weitere Distanzen.  
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BERECHNUNG KOSTEN 

 
      *Inhalt (m³) x Preis pro m³ 

 
 

 

Muldentransport Standardmulde 4m³ Standardmulde 7m³ 

Inhalt Abfall Altholz Abfall Altholz 

L
ie

fe
ro

rt
 

Zone 1 
 

CHF 520.00 CHF 280.00 CHF 790.00 CHF 370.00 

Zone 2 
 

CHF 537.00 CHF 297.00 CHF 805.00 CHF 385.00 

Zone 3 CHF 570.00 CHF 330.00 CHF 835.00 CHF 415.00 

Preise exkl. MWST / randgefüllt 
 

 
 Abroller 4-Achser mit 36m³ Rollmulde     Welaki 2-Achser mit 7m³ Standardmulde   

Transport-
kosten

Entsorgungs-

kosten*

Kosten 
exkl. MWST
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WAS GEHÖRT NICHT IN EINE MULDE? 
• Flüssige Sonderabfälle wie Lösungsmittel, Öle, Laugen, 

Säuren etc.  

• Stoffe, die verwesen (wie Kadaver, Fleischabfälle…) 

• Chemikalien 

• Medikamente 

• Akkus / Lithium-Ionen / Batterien / Elektrogeräte 

• Andere Grundwasser gefährdende Abfälle 
• Druckbehälter (Gasflaschen, Feuerlöscher…) 

 
AUCH NICHT IN KLEINMENGEN!  
 

 
 
MULDEN BEFÜLLEN 
Unsere Chauffeure müssen auf die Strasse mit der Mulde,  
daher ist es wichtig, dass diese nicht überfüllt wird,  
wie bei den Bildern rechts.  
 

 
 
 
TIPPS UND TRICKS 

• Produkte mit einer vorgezogenen Entsorgungsgebühr (elektrische und elektronische Geräte wie 
Kaffeemaschinen, Kühlschränke, Waschmaschinen…) werden kostenlos angenommen. Bitte nicht mit 
dem restlichen Sammelgut mischen. Nach Möglichkeit immer zuoberst auf das Sammelgut legen. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Standardmulde 4m³ 
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TRANSPORTE 

Fahrzeuge  Preis  

 pro Std. 
Ladekapazität  
ohne Mulde 

 

 

2-Achser Welaki 18 to 
 
Aussenmasse mit Spiegel 
Länge:  6.5 m 
Breite:  3.0 m 
Höhe:   3.1 m 

 

CHF 205.00 
 

8 
 

to 

 

 

3-Achser Welaki 26 to 
 
Aussenmasse mit Spiegel 
Länge:  7.5 m 
Breite:  3.0 m 
Höhe:   3.3 m 

 

CHF 230.00 
 

18 
 

to 

 

 

4-Achser Abrollkipper 32 to 
Aussenmasse mit Spiegel 
Länge:  8.3 m 
Breite:  3.1 m 
Höhe:   3.5 m 

 

CHF 240.00 
 

18 
 

to 

 

 

5-Achser Abrollkipper 40 to 
 
Aussenmasse mit Spiegel 
Länge:  8.3 m 
Breite:  3.1 m 
Höhe:   3.5 m 

 

CHF 250.00 
 

23 
 

to 

 

 

Lieferwagen mit Hebebühne 
 
Aussenmasse mit Spiegel 
Länge:  7.0 m    Innen: 4.0 m 
Breite:  2.6 m Innen: 2.0 m 
Höhe:   3.2 m Innen: 2.5 m 

 

CHF 140.00 
  

0.8 
8 

750 

 

to 
Palettenplätze 
kg auf Hebebühne 

 

 

LKW Blachenwagen mit Hebebühne 
 
Aussenmasse mit Spiegel 
Länge:  8.4 m    Innen: 7.0 m 
Breite:  3.0 m Innen: 2.4 m 
Höhe:   3.8 m Innen: 2.5 m 

 

CHF 175.00 
 

 7 
17 
1.2 

 

to 
Palettenplätze 
to auf Hebebühne 

 

 

4-Achser Kranwagen  
Reichweite 15 Meter 
 

Aussenmasse mit Spiegel 
Länge:  9.4 m  Ladebrücke: 4.7 m 
Breite:  3.0 m Ladebrücke: 2.3 m 
Höhe:   4.0 m Ladebrücke: 4.7 m 

 

CHF 220.00 
 

  

12 
 8 

 

to 
m³ 

 

 

4-Achser Kranwagen  
Reichweite 20 Meter 
 

Aussenmasse mit Spiegel 
Länge:  9.4 m 
Breite:  3.0 m 
Höhe:   4.0 m 

 

CHF 250.00 
 

12  
8 

 

to 
m³ 
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BIGBAG 
Einweg-Entsorgungsbehälter für Sperrgut, Holz, Grüngut, Kunststoffe, Isolationsmaterial und vieles mehr. 
Ausgenommen sind Hauskehricht, alle Sonderabfälle, giftige Substanzen und andere Flüssigkeiten.  
AUF WUNSCH LIEFERN WIR IHNEN HUMUS, SPLITT, SAND UND DIVERSE STEINSORTEN IM BIG BAG. 
 

Gebinde Preis pro Stück inkl. MWST 

BigBag, leer 30.00 

BigBag, befüllt (zzgl. Inhalt max. 1m3) 40.00 

BigBag befüllen lassen  
(ohne gleichzeitigen Kauf eines BigBag) 

Fremd Big Bag: 20.00 
Schmid Big Bag: 15.00 

Asbest-BigBag, leer, 90 x 90 x 110 cm (hoch) 30.00 

Asbest-BigBag, leer, 260 x 125 x 33 cm (längs) 30.00 
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KRANTRANSPORTE 

Fahrzeug 
Preis 

pro Std. 
L x B x H in Meter 
Aussenmasse mit Spiegel 

Ladekapazität ohne 

Mulde 

4-Achser Kranwagen (Reichweite 15 m) 
inkl. Anbaugeräte 

220.00 9.4 x 3.0 x 4.0 
12 to 
  8 m³ 

 
Maximale Grösse der Ladung: 
Höhe: 2.50m 
Breite: 2.35m 
Länge: 4.70m 
 
Anbaugeräte: 
- Palettengabel 
- Steingreifer 
- Schalengreifer 
- Aufnahmegerät Pilzsystem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aufnahmegerät Pilzsystem 

15 
Meter 
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KRANTRANSPORTE 

Fahrzeug 
Preis 

pro Std. 
L x B x H in Meter 
Aussenmasse mit Spiegel 

Ladekapazität ohne 

Mulde 

4-Achser Kranwagen (Reichweite 20 m) 
inkl. Anbaugeräte 

250.00 9.4 x 3.0 x 4.0 
12 to 
  8 m³ 

 
Maximale Grösse der Ladung: 
Höhe: 2.50m 
Breite: 2.35m 
Länge: 4.70m 
 
Anbaugeräte: 
- Palettengabel 
- Steingreifer 
- Schalengreifer 
- Aufnahmegerät Pilzsystem 

 

 
 

20 
Meter 
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ABHOLSERVICE 
Lieferwagen (PW) 

Fahrzeug 
Preis 

pro Std. 

Lieferwagen mit Hebebühne 140.00 

Zusätzliches Personal 80.00 

 

Entsorgungskosten pro kg 

Sperrgut / gemischte Materialien 0.30 

Altholz 0.15 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Blachenwagen (LKW) 

Fahrzeug 
Preis 

pro Std. 

LKW Blachenwagen mit Hebebühne 175.00 

Zusätzliches Personal 80.00 

 

Entsorgungskosten pro kg 

Sperrgut / gemischte Materialien 0.30 

Altholz 0.15 

 
 
 
 
 
 
 

 

L x B x H in Meter 
Aussenmasse mit Spiegel 

Ladekapazität  

7.0 x 2.6 x 3.2 
Innen: 4.0 x 2.0 x 2.5 

 0.8 to 
    8 Palettenplätze 
750 kg auf Hebebühne 

L x B x H in Meter 
Aussenmasse mit Spiegel 

Ladekapazität  

8.4 x 3.0 x 3.8 
Innen: 7.0 x 2.4 x 2.5 

 7 to 
  17 Palettenplätze 
  1.2 to auf Hebebühne 
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REGELMÄSSIGE ABHOLAUFTRÄGE 
Die nachfolgenden Preise für die Abholung von Gebinden gelten nur für die Zone I, weitere Ortschaften auf 
Anfrage. Bei der Abholung von Gebinden geht es um regelmässige Abholungen. 
 

Zone I: Aesch ZH, Aeugst a. A., Aeugstertal, Affoltern a. A., Aristau, Arni, Baar, Benzenschwil, 
Birmensdorf, Birri (Aristau), Bonstetten, Cham, Ebertswil, Hauptikon, Hausen a. A., Hedingen, Herferswil, 
Hünenberg, Islisberg, Jonen, Kappel a. A., Knonau, Maschwanden, Merenschwand, Mettmenstetten, 
Mühlau, Muri, Oberlunkhofen, Obfelden, Ottenbach, Rifferswil, Rossau, Stallikon, Steinhausen, Uerzlikon, 
Unterlunkhofen, Wettswil, Zwillikon 
 

Anzahl Gebinde Anzahl 
Preis für die Abholung  

pro Gebinde 

Palettenplatz  1-5 CHF 40.00 

Palettenplatz ab 6 Sammeltransport auf Anfrage 

Metallbox 800lt  CHF 50.00 

Metallbox 1’600lt  CHF 50.00 

Kunststoff-Container, 2 Rad   CHF 40.00 

Kunststoff-Container, 4 Rad 770lt  CHF 50.00 

Kunststoff-Container, 4 Rad 1’100lt  CHF 50.00 

Sammeltransport  auf Anfrage 
Kostenlose Abholung von Papier, Kunststoff- oder PET-Säcken in Kombination mit einem anderen kostenpflichtigen 
Transport (bsp. mit der Abholung von Karton). 
 
 

Gebinde-Arten 
Möchten Sie Gebinde von uns ausleihen, die wir regelmässig leeren können, dann ist dies absolut kein 
Problem. Pro Gebinde zahlen Sie jeweils ein Depot bei der ersten Anlieferung. Das Depot erhalten Sie wieder 
zurück, wenn Sie das Gebinde endgültig zurückgeben und es nicht mehr ausgetauscht werden soll. 
 

Metallbox klein 
800 Liter 

1200 x 800 x 930 mm 

 
 

Depot: CHF 250.00 

Plastik-Container mittel  
770 Liter, 4-Rad 

1360 x 800 x 1340 mm 

 
 

Depot: CHF 150.00 
 

Plastik-Container klein  
2-Rad 

750 x 580 x 1080 mm  

 
 

Depot: CHF 150.00 

Metallbox gross 
1’600 Liter 

1600 x 1200 x 1110 mm 

 
 

Depot: CHF 250.00 

Plastik-Container gross  
1'100 Liter, 4-Rad 

1370 x 1150 x 1370 mm 

 
 

Depot: CHF 250.00 

Palette mit drei Rahmen 
1200 x 800 x 1340 mm 

 
 

Depot: CHF 50.00 pro Rahmen 

 
 
 

Gerne erstellen wir Ihnen ein Angebot für ein auf Sie zugeschnittenes Entsorgungskonzept. 
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RÄUMUNGEN / HAUSHALTSAUFLÖSUNGEN 

Leicht und mühelos: Überlassen Sie uns die Räumung Ihres Zimmers, Ihres Hauses oder die Entsorgung 
Ihres kompletten Haushalts! Unser professionelles Team kümmert sich um alles, von der Organisation bis zur 
umweltfreundlichen Entsorgung. Vertrauen Sie auf unsere Expertise und geniessen Sie einen stressfreien 
Prozess – von A bis Z. 
 

Ablauf 
Vorgängige Besichtigung 
Damit wir Ihnen den besten Service bieten können, ist eine vorgängige Besichtigung notwendig. Wir kommen 
gerne zu Ihnen, um den Umfang der Räumung zu bewerten und Ihnen ein massgeschneidertes Angebot zu 
unterbreiten.  
 
Am besten gleich einen Termin vereinbaren:  
044 776 21 22 
info@muldenschmid.ch 
 
Angebotserstellung (optional) 
Gerne senden wir Ihnen ein Angebot per Post, E-Mail oder WhatsApp zu. 
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STEINKÖRBE 

TSK (= Transportable Steinkörbe) 
Stahl feuerverzinkt, Drahtstärke 6 mm, Distanzhalter 5 mm 
 
Die Steinkörbe werden nur auf Bestellung verfüllt oder leer bereitgestellt. Die Befüllung erfolgt auf dem 
Rütteltisch und die Sichtseite wird handgeschichtet. 
 

Körbe L/B/H in cm 
Gewicht 

verfüllt in kg 
Preis TSK 
unverfüllt  

Preis TSK 
verfüllt* 

 200 x 50 x 100 1’750 325.00 720.00 

 200 x 50 x 50 875 225.00 470.00 

 150 x 50 x 100 1’350 285.00 590.00 

 150 x 50 x 50 675  200.00 420.00 

 100 x 50 x 100 900 210.00 450.00 

 100 x 50 x 50 500 160.00 340.00 

 50 x 50 x 50 220 125.00 250.00 

Massgefertigte Steinkörbe / Sichtschutzwände  auf Anfrage /  

Steinkorb-Briefkasten  auf Anfrage auf Anfrage 
*verfüllt mit Bündner oder Tessiner Gestaltungsschotter 80-100mm.Weitere Steinsorten auf Anfrage. 

 
Melden Sie sich für ein Angebot mit den Massangaben, Mengen und optional dem Lieferort via 044 776 21 21 
oder info@muldenschmid.ch. 
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NATURSTEINE 

Ablauf bei uns vor Ort (Steinkauf): 
Code scannen und mit dem YouTube Video erfahren, wie bei uns vor Ort der Ablauf ist: 
 

Gerne unterbreiten wir Ihnen ein Angebot ab 15 Tonnen. 
 
Tatüren 

 

Tatüren Flachblöcke 50/100 
50-100lt | H: ca. 10-20 cm 
 
Faktor: 750 kg/m² 
 
 
CHF 300.00 / to 

 

 

Weitere Tatüren auf Anfrage. 
   

 

Tessiner Natursteine (Leventina) 

 

Tessiner Gestaltungskies 
Leventina 8/16 
 
 
Faktor: 1.5 t/m3 
 
CHF 138.00 / to 

 

 

Tessiner Gestaltungskies 
Leventina 16/32 
 
 
Faktor: 1.5 t/m3 
 
CHF 138.00 / to 

 

Tessiner Gestaltungskies 
Leventina 32/65 
 
 
Faktor: 1.5 t/m3 
 
CHF 138.00 / to 

 

 

Tessiner Gestaltungskies 
Leventina 60/120 
 
 
Faktor: 1.5 t/m3 
 
CHF 138.00 / to 

 

Tessiner Gestaltungssteine 
Leventina tragbar ab 10 kg 
 
 
 
 
CHF 250.00 / to 

 

 

 

Granitstellplatten gesägt / 
gespalten freie Längen (6x25) 
 
 
Faktor: 40 kg/lfm 
 
CHF 38.00 / lfm 

 

 

Palisaden / Stelen  
Stärke 6-7 cm  
Breite 25 cm gesägt / gespalten 
 
Faktor: 45 kg/lfm 
 
CHF 69.00 / lfm 
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Tessiner Natursteine (Maggia) 

 

Flusskiesel Maggia 15/25 
 
 
Faktor: 1.6 t/m3 
 
 
CHF 360.00 / to 

 

 

Fluss-Steine Maggia 
 
 
Faktor: 1.6 t/m3 
 
 
CHF 360.00 / to 

 

Mosaikplatten Maggia 
 
 
 
 
 
CHF 780.00 / to 

 

 
 

 Tessiner Natursteine 

 

Tessiner Granit 30/30  
freie Länge 
 
 
Faktor: 300 kg/lfm 
 
CHF 310.00 / to 

 

 

Tessiner Granit 40/40 
freie Länge 
 
 
Faktor: 480 kg/lfm 
 
CHF 255.00 / to 

 

Tessiner Granit 50/50  
freie Länge 
 
 
Faktor: 680 kg/lfm 
 
CHF 245.00 / to 

 

 

Kleinmauersteine Moloni 
bruchroh gespalten 
Länge frei / H: 20-30 cm /  
T: 20-30 cm / auf Palette 
Faktor: 600 kg/m2 
 
CHF 400.00 / to 

 

Kleinmauersteine Moloni 
Lagerfläche 2 Seiten gesägt, 2 
Seiten gespalten  
H: 20 cm / T: 20 cm / Länge frei / 
auf Palette (1x Stein ca. 44kg) 
Faktor: 550 kg/m2  
 
 

CHF 475.00 / to 

 

Weitere Tessiner Natursteine auf Anfrage. 

 
Polen Granit 

 

Granit 30/30  
wenig Bohrlöcher 
 
 
Faktor: 300 kg/lfm 
 
CHF 270.00 / to 

 

 

Polen Granit 40/40  
wenig Bohrlöcher 
 
 
Faktor: 480 kg/lfm 
 
CHF 250.00 / to 

 

Granit 50/50  
wenig Bohrlöcher 
 
 
Faktor: 680 kg/lfm 
 
CHF 240.00 / to 

 

 

Polen Kleinmauersteine 
bruchroh gespalten 
H: 20 cm / T: 20 cm /  
L: 25-50 cm / auf Palette 
 
 
CHF 350.00 / to 
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Bündner Natursteine 

 

Bündner Gestaltungskies 
8/16 
 
 
Faktor: 1.5 t/m3 
 
CHF 130.00 / to 

 

 

Bündner Gestaltungskies 
16/32 
 
 
Faktor: 1.5 t/m3 
 
CHF 130.00 / to 

 

Bündner Gestaltungs-
schotter 32/60 
 
 
Faktor: 1.5 t/m3 
 
CHF 130.00 / to 

 

 

Bündner Gestaltungs-
schotter 63/100 
 
 
Faktor: 1.5 t/m3 
 
CHF 130.00 / to 

 

Bündner Vorlagsteine 
100/300 
 
 
Faktor: 1.6 t/m3 
 
CHF 190.00 / to 

 

 

Bündner Ziersteine 
 
 
 
Faktor: 1.7 t/m3 
 
CHF 290.00 / to 

 
Jura Natursteine 

 

Jura Kies 0/25 
Jura Mergel 
 
 
Faktor: 1.6 t/m3 
 
CHF 90.00 / to 

 

 

Jura Splitt 5/16 
 
 
 
Faktor: 1.4 t/m3 
 
CHF 190.00 / to 

 

Jura Rundkies 8/16 
 
 
 
Faktor: 1.6 t/m3 
 
CHF 230.00 / to 

 

 

Jura Schotter 25/40 
 
 
 
Faktor: 1.4 t/m3 
 
CHF 153.00 / to 

 

Jura Schotter 40/60 
 
 
 
Faktor: 1.4 t/m3 
 
CHF 153.00 / to 

 

 

Jura Schotter 60/100 
 
 
 
Faktor: 1.4 t/m3 
 
CHF 153.00 / to 

 
Netstaler Natursteine 

 

Netstaler Kies 0/15 (Original) 
geschlammt, bindig, mit 
Kalkschlammzusatz 
 
Faktor: 1.9 t/m3 
 
CHF 92.00 / to 

Weitere Netstaler Natursteine auf Anfrage.  
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Kies 

 

Splitt 3/6 
 
 
 
Faktor: 1.4 t/m3 
 
CHF 65.00 / to 

 

 

Kies 8/16 
Grobe Gesteinskörnung 
Kleinmenge an Lager 
 
Faktor: 1.62 t/m3  

 
CHF 62.00 / to  

 

Geröll 32/45 
 
 
  
Faktor: 1.64 t/m3  
 
CHF 57.00 / to 

 

 

 
Recyclingbaustoffe 

 

Betongranulat 0/22 
 
 
 
Faktor: 1.6 t/m3 
 
CHF 21.00 / to 

 

 

Betongranulat 0/63 
 
 
 
Faktor: 1.6 t/m3 
 
CHF 12.50 / to 

 

Mischabbruchgranulat 0/22 
 
 
 
Faktor: 1.5 t/m3 
 
kostenlos 

 

 

 
Nachfolgende Materialien haben wir nicht an Lager, können werktags jedoch geliefert oder in BigBag 
vorbestellt werden:  

 

Kies 4/8 
Grobe Gesteinskörnung 
Abholung nur im BigBag 
möglich 
 

Faktor: 1.62 t/m3  
 
CHF 65.00 / to  

 

 

Kies 8/16 
Grobe Gesteinskörnung 
Kleinmenge an Lager 
 
Faktor: 1.62 t/m3  

 
CHF 62.00 / to  

 

Wandkies / Kofferkies 0/45 
mind. 20to pro Lieferung 

 

 

Wandkies / Kofferkies 0/63 
mind. 20to pro Lieferung 

 
Lieferung auch gekippt oder mit Kran (Greifer) möglich 

 zzgl. Lieferung / BigBag und Verfüllen 
 

Weitere auf Anfrage 

 
  



 
 
 

044 776 21 21 | www.muldenschmid.ch | info@muldenschmid.ch Seite 23 von 26 

BUNTMETALLE 

 

 

Alteisen / Leichteisen 
Keine Gasflaschen / Feuerlöscher 
(werden separat gesammelt) 

 

 

Schwermetalle 
Betoneisen, Schwerschrott, Träger, 

Tankbleche, Schienen 

Tank nur mit Reinigungsbestätigung 
Auszahlung: 

ab 200kg pro Anlieferung 
 Auszahlung: 

ab 200kg pro Anlieferung 

Marktpreis  Marktpreis 

  

 

 

Aluminium  

Profile blank, Aluminium alt sauber,  

Aluminium Trennware 
 

Auszahlung: 

Aluminium 

 

ab 20kg   

Marktpreis 

 

 

Aluminium Getränkedosen 
www.igora.ch 
 

Aluminiumdosen ab 10kg   

Igora-Bon + Glücks-Lösli 

 

 

Kabel 
Kabelkupfer 

 
 

 

 

Kupfer 
Kupfer Millberry, Kupfer alt sauber, 

Kupfer Trennware 

Auszahlung: 

Kabel 
 

ab 20kg 
 Auszahlung: 

Kupfer 

 

ab 10kg  

Marktpreis  Marktpreis 

 

 

Elektromotoren 
mit oder ohne Getriebe 

 

 

 

 

Autobatterien 
Bleibatterien / Fahrzeugbatterien 

Auszahlung: 

Motoren 

 

ab 20kg   
 Auszahlung: 

Autobatterien 

 

ab 50kg   

Marktpreis   

 

 

Messing 
Messing sauber, Messing Trennware 

 
 

 

 

Chrom Nickel 
Chromstahl 
 

Auszahlung: 

Messing 
 

ab 20kg 
 Auszahlung: 

Chrom Nickel 

 

ab 20kg  

Marktpreis  Marktpreis 
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MERKBLATT MULDENBESTELLUNG 

• Der Muldenstandort muss so gewählt werden, dass am vereinbarten Liefer- und Abholtermin die 
Zufahrt frei ist. 

• Für eigene Mulden / Boxen (Mulden und Boxen, die nicht von uns zur Verfügung gestellt werden) 
erheben wir für die Leerung einen Aufpreis. 

• Das Bereitstellen von genügend Abstellflächen für die Mulden und Container ist Sache des Bestellers. 
Er hat nötigenfalls bei der zuständigen Behörde eine Bewilligung einzuholen. Das Beleuchten und 
Abschranken sowie das Aufstellen von notwendigen Signalisationen ist Sache des Auftraggebers. 

• Es ist strikte untersagt, Mulden ohne Zustimmung der Schmid AG Entsorgung und Recycling zu 
versetzen. Sollten deswegen Schäden an privatem und öffentlichem Grundeigentum entstehen, wird 
jede Haftung abgelehnt. Schäden an Fahrzeugen und Mulden sowie der Mehraufwand werden in 
Rechnung gestellt. 

• Für Schäden, die auf Grund unsachgemässem Umgang mit Mulden oder Fahrzeugen der Schmid AG 
Entsorgung und Recycling entstehen, haftet der Kunde. Transporteuren ist es nicht erlaubt, unsere 
Mulden oder Container in irgendeiner Form zu behändigen oder zu transportieren.  

• In die Mulden dürfen keine Sonderabfälle wie Chemikalien, Akkus/Lithium-lonen, Kadaver oder Stoffe, 
die verwesen, Öle, Schmutzwasser oder andere das Grundwasser gefährdende Abfälle oder andere 
Problemstoffe gefüllt werden. Haben Sie Sonderabfälle wie Farben, Lacke etc. zum Entsorgen, 
nehmen Sie bitte mit uns Kontakt auf. Diese Abfälle dürfen nicht in die Mulde gegeben werden.  

• Die Mulden und Container müssen so beladen sein, dass während der Fahrt und beim Aufladen kein 
Material herunterfallen oder ausfliessen kann und die Fahrzeuge nicht überlastet sind. Material, das 
neben Mulden liegt oder angestellt ist, wird nur mit Auftragserteilung mitgenommen. Das Überfüllen 
oder Überladen der Mulde ist nach den Bestimmungen des Strassenverkehrsamtes verboten. 

• Der Chauffeur bestimmt vor dem Muldenabtransport die Materialkategorie und die Menge nach 
Volumen (m³). Dabei verpflichtet sich der Kunde den Muldeninhalt vollständig und wahrheitsgemäss zu 
deklarieren. Der Chauffeur stellt für jede Mulde einen Fuhrschein mit entsprechenden Angaben. Der 
Kunde bestätigt die Angaben mit seiner Unterschrift. Ist der Kunde nicht auf der Baustelle anzutreffen, 
gelten die Angaben des Chauffeurs.  

• Die verbindliche Klassierung des Muldeninhaltes und der Menge bestimmt der verantwortliche 
Deponie- sowie Anlagebetreiber. Für Schäden haftet der Auftraggeber aus unvollständiger oder 
unrichtiger Deklaration. Der Muldeninhalt gehört in jedem Falle dem Auftraggeber und wird bei 
Nichteinhaltung der Vertragsabmachungen beim Einladeort ausgekippt und ohne Mulde 
zurückgelassen. Für Schäden wird jede Haftung abgelehnt 

• Der Besteller ist dafür verantwortlich, dass die Tragfähigkeit des Untergrundes für den Einsatz von 
Lastwagen und Mulden ausreicht. Auch ist er verpflichtet, den Untergrund mit geeigneten 
Massnahmen (z.B. Brettunterlage) zu schützen. Dies gilt auch bei Kranarbeiten. 
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KONDITIONEN / WEISUNGEN ENTSORGUNGSZENTRUM  

• Zur Deckung der Verwaltungskosten wird bei Monatsrechnungen unter CHF 60.00 (exkl. MwSt.) ein 
Zuschlag von CHF 15.00 (exkl. MwSt.) erhoben.  

• Bei Abholaufträgen wird bei verschiedenen Materialien bis 60kg «Baustellenabfall / Sperrgut 
unsortiert» verrechnet. 

• Pro Annahme und Verkauf wird eine Mindestgebühr von CHF 20.00 erhoben. 

• Die Rückgabe von bei der Schmid AG erworbenen Natursteinen gelten folgende Voraussetzungen: 
o Pro Rückgabe wird eine Bearbeitungsgebühr von CHF 20.00 erhoben.  
o Auszahlung werden ab CHF 20.00 getätigt und nur bei Rückgabe im gleichen Zustand wie beim 

Kauf 
o Bestellungen von Material speziell für den Kunden, dass nicht an Lager ist oder «nur so lange 

Vorrat» kann nur in Absprache mit der Betriebsleitung zurückgegeben werden. Eine 
Auszahlung bzw. Rückerstattung ist nicht möglich. 

• Preisänderungen vorbehalten, nur so lange Vorrat. 

• Sämtliche Anlieferungen und Abtransporte müssen gewogen werden. 

• Im Areal gelten die Vorschriften des Strassenverkehrsamtes. Die Höchstgeschwindigkeit beträgt 
Schritttempo. 

• Das Entladen hat speditiv zu erfolgen und ist Sache des Lieferanten. 

• Es besteht kein Anspruch auf Mithilfe durch das Betriebspersonal.  

• Das Betreten der Sortierhalle ist nicht erlaubt.  

• Das Suchen und Mitnehmen von Gegenständen ist nicht erlaubt (Ausnahme: Bücher, Kerzen im Öki-
Hof). 

• Das Betriebspersonal ist befugt, angeliefertes Material zu untersuchen und ungeeignetes Material 
zurückzuweisen.  

• Asbesthaltige Materialien sind in einem entsprechenden Asbest-BigBag anzuliefern (siehe Seite 11). 

• Für Schäden, die durch Lieferung nicht zulässiger Abfallstoffe entstehen, haftet der Lieferant.  

• Beim Ab- oder Aufladen durch unser Personal wird keine Haftung für Schäden an Transportfahrzeugen 
übernommen.  

• Wiederauflad und Abtransport von Anlieferungen können verlangt werden.  

• Alle Anlieferungen sind vollständig und wahrheitsgetreu zu deklarieren.  

• Für Falschdeklarationen können Preiszuschläge erhoben werden.  

• In der Anlieferhalle und dem Bürogebäude besteht striktes Rauchverbot.  

• Die Angaben auf dem Waagschein/Quittung sind sofort zu kontrollieren. Werden Reklamationen nicht 
vor der Ausfahrt gemeldet, gelten sie vom Kunden anerkannte Grundlagen für die Rechnungsstellung. 
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ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN (AGB) 

• Der Besteller haftet für Schäden durch unsachgemässe Behandlung, wie beispielsweise: 
o Schäden, die durch das Herumschieben der Mulden mit Baumaschinen entstehen, 

insbesondere durch Bagger oder Radlader.  
o Schäden, die durch Verbrennen von Materialien in Mulden oder in deren unmittelbarer Nähe 

entstehen.  
o Farbschäden, verursacht durch ätzende oder säurehaltige Materialien.  

• Der Besteller haftet für Schäden, die aufgrund ungenügender Baustellenordnung oder ungenügender 
Zufahrt entstehen, wie beispielsweise:  

o Schäden, die durch ungenügende Baustellenzufahrten auf Privatgrundstücke oder innerhalb 
von Baustellen an Mauern, Hauswänden, Hecken, Gartenzäunen oder Autos entstehen.  

o Schäden an Bau- oder Signalisationsmaterial.  

• Bei engen Baustellenzufahrten ist der Besteller verpflichtet, den Fahrer rechtzeitig und korrekt 
einzuweisen und wo nötig eine Hilfsperson zu stellen. 

• Der Besteller ist dafür verantwortlich, dass die Tragfähigkeit des Untergrundes für den Einsatz 
von Roll- und WELAKI-Mulden ausreicht; auch ist er verpflichtet, den Untergrund mit 
geeigneten Massnahmen (z.B. Brettunterlage) zu schützen. Der Besteller haftet für Belags- oder 
Bordsteinschäden infolge Muldenabsetz- oder Aufnahmearbeiten.  

• Es wird empfohlen bei der Direktanlieferung unterschliche Materialien separat zu wiegen. Werden 
unterschiedliche Materialien nicht zwischengewogen oder fälschlicherweise am falschen Ort 
abgeladen, gilt das Material als Sperrgut unsortiert / Baustellenabfall, wenn dies kostendeckend 
ist. Ansonsten wird nach Aufwand verrechnet. 

• Das Signalisieren und Beleuchten der Mulde ist Sache des Bestellers; ebenso das Einholen von 
Bewilligungen bei Stationierung auf öffentlichem Grund, soweit dies nötig ist. Das Überfüllen oder 
Überladen der Mulden ist nach Bestimmungen des Strassenverkehrsgesetzes verboten. Für sämtliche 
Folgen haftet der Veranlasser.  

• Der Kunde ist verpflichtet, den Inhalt der Mulde wahrheitsgetreu anzugeben. Sollte sich bei einer 
Kontrolle herausstellen, dass der Inhalt nicht den Angaben entspricht, haftet der Auftraggeber auch für 
sämtliche Zusatzkosten wie eventueller Wiederauflad und Zufuhr in eine dafür bestimmte Deponie. 

• Folgende Materialien gelten als Sonderabfälle und müssen separat entsorgt werden (Abfuhr und 
Entsorgungspreise nach Absprache):  

o Fleischabfälle, Kadaver usw.  
o Batterien, elektronische Geräte wie Computer, Bildschirme und Fernsehgeräte, 

Leuchtstoffröhren.  
o Flüssige Farb- und Lackreste, Bitumen, Lösungs- und Reinigungsmittel, Säuren, Laugen, 

Betonzusatzmittel, Klebstoffe, Öle, Fette.  
o Giftstoffe, Chemikalien jeglicher Art, explosive und leicht entzündbare Stoffe, radioaktiv 

verseuchte Abfälle, asbesthaltiges Material.  
o Batterien / Akkus / Lithium-Ionen 
o Kläranlagenrückstände, Russ und Schlacke aus Industrieheizungen.  

• Mit der Erteilung eines Auftrages anerkennt der Kunde unsere Geschäfts- und Lieferbedingungen, 
sofern nicht schriftlich eine andere Vereinbarung getroffen wurde. 

• Lieferscheine sind sofort zu kontrollieren. Reklamationen müssen bis Ende Monat angebracht werden, 
sonst gelten sie als vom Kunden anerkannte Grundlage für die Rechnungsstellung. 
Rechnungskorrekturen oder Einwände müssen innert 20 Tagen gemeldet werden, ansonsten gelten 
sie als anerkannt.  

• Zahlungskonditionen: 30 Tage netto, Verzugszins 6%. Unberechtigte Abzüge werden nachbelastet. 
Sämtliche Preise verstehen sich ohne Mehrwertsteuer, insofern nichts anderes gekennzeichnet ist. 
Diese beträgt 7.7% und wird auf alle Transportpreise und Entsorgungskosten erhoben. Bestellungen 
von Privatpersonen müssen beim Abholen der Mulde bar bezahlt werden. Die LSVA ist in den 
Transportkosten inbegriffen. Gerichtsstand ist in jedem Fall Affoltern am Albis.  

• Diese allgemeinen Bedingungen treten ab dem 01.01.2022 in Kraft und ersetzen alle vorherigen 
Bedingungen. 
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1954 BIS 2024 – EIN BLICK ZURÜCK IN DIE VERGANGENHEIT 
Wie ein faszinierendes Bilderalbum, das die Transformation von früher zu heute einfängt.  

Auf die nächsten 70 Jahre, voller Erinnerungen und innovativer Momente! 
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